СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

От  20 июля   2020 г. № 231
     с.Нижний Икорец

Об утверждении проекта решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  « О внесении  изменений и дополнений в Устав Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения Устава Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
 1. Принять к рассмотрению проект решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Устава Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» согласно приложению 1.
 2. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Устава Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2.
 3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Устава Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» на « 03 » августа  2020 г. в 15.00 час. в здании администрации Нижнеикорецкого сельского поселения, расположенном по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Нижний Икорец (Нижнеикорецкое сельское поселение), улица Победы, д.61.
 4. Порядок информирования населения о публичных слушаниях включает в себя: предварительное ознакомление с материалами публичных слушаний: проектом решения Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «Об утверждении Устава Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» путем опубликования в газете «Нижнеикорецкий муниципальный вестник» и размещения на официальном сайте администрации Нижнеикорецкого сельского поселения: http://nicorec.ru/
 5. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
·  Перегудов Виктор Андреевич – председатель Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения, председатель рабочей группы;
·  Фурцева Элла Александровна - специалист 1 категории администрации Нижнеикорецкого сельского поселения, секретарь рабочей группы;
· Квашнин Сергей Петрович - депутат Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения, член рабочей группы;
·  Саркисова Нина Леонидовна – депутат Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения, член рабочей группы.
6. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний.

Председатель Совета народных депутатов
Нижнеикорецкого сельского поселения                     В.А.Перегудов

Глава Нижнеикорецкого
сельского поселения                                                   М.С.Гриднева

Приложение  №1
к решению Совета народных депутатов
Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского
муниципального района Воронежской области от
20 июля 2020 года № 231

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «___» _____2020_ г. №__
             с. Нижний Икорец

О внесении изменений и дополнений в  Устав Нижнеикорецкого сельского поселения  Лискинского муниципального  района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции     Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4.  Настоящее решение вступает в силу после его официального                    опубликования в газете «Нижнеикорецкий муниципальный вестник».
Председатель Совета народных
депутатов Нижнеикорецкого
 сельского поселения                                                        В.А.Перегудов

Глава  Нижнеикорецкого
сельского поселения		                                            М.С.Гриднева

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Нижнеикорецкого  сельского поселения
Лискинского муниципального района
от ____________ год №___

Изменения и дополнения в Устав Нижнеикорецкого  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

1. Часть 8 статьи 32 Устава дополнить подпунктами 8.1.- 8.2. следующего содержания:
«8.1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
8.2. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 8.1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Воронежской области.».
2. Часть 9 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«33. В случае невозможности исполнения главой Нижнеикорецкого сельского поселения своих полномочий по причинам временной нетрудоспособности, отпуска и т.д. обязанности главы Нижнеикорецкого сельского поселения временно исполняет должностное лицо местного самоуправления, уполномоченное Советом народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения.».
3. Пункт 13 статьи 33 Устава изложить в следующей редакции:
«13. Глава Нижнеикорецкого сельского поселения не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района, аппарате избирательной комиссии Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района, аппарате избирательной комиссии Нижнеикорецкого сельского поселения, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением губернатора Воронежской области в порядке, установленном законом Воронежской области;
в) представление на безвозмездной основе интересов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района в совете муниципальных образований Воронежской области, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной оплате интересов Нижнеикорецкого сельского поселения в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Нижнеикорецкое  сельское поселение Лискинского муниципального района, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района полномочий учредителя организации  либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
[bookmark: _GoBack]д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами.
2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

4. Дополнить статью 32 Устава пунктом 16. следующего содержания:
16. «Депутату Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения для осуществления своих полномочий на не постоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительностью в совокупности не менее двух и не более шести рабочих дней в месяц. »

Приложение №2
 к решению Совета народных депутатов
Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского
муниципального района Воронежской области
от «20» июля  2020 года №231

ПОРЯДОК
Учета предложений по проекту Устава Нижнеикорецкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области
 и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту внесения изменений и дополнений в  Устав Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее Устав) могут быть направлены жителями Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями  независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.
2. Предложения принимаются в течение 14 дней со дня обнародования проекта изменений и дополнений в Устав в установленных местах.
3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав представляются в письменной форме на имя главы Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в администрацию Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: село Нижний Икорец, улица Победы, 61,   Лискинский район, Воронежская область (телефон для справок 53-1-23), либо могут быть направлены по почте.
4. Предложения по проекту Устава, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Положением, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.
5. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия).
6. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендации о внесении соответствующих изменений и дополнений в проект Устава либо об отклонении предложения.
7. Комиссия представляет в Совет народных депутатов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект Устава, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.
8. Жители Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.